intelligent. In tantam deuenere peccatorum profunditatem Scribae & pharisaei & sacerdotum principes, praecipue Annas & Caiphas, ut non iam velint verbum Dei audire, nec intelligere, sed semper calumniam saluatori parare, & in circuitu ambulare, quærentes quomodo eum caperent in sermone. Vides igitur quomodo non potest capere verbum Dei, qui verbum tantum audit, ut possit accusare dicentem. Igitur, quid faceret prædicator, si sciret præcipuos suos auditores tantum ad audiendum verbum Dei conuenire, ut ipsum prædicantem in sermone capiant & accusent? utique vel tacebit, vel ita enigmatische ei loquendum erit, quatenus laqueos euadat audientium inimicorum. Propter hanc rationem prophetauit Esa. iusto Dei iudicio fieri in Messiae aduentu, ut contra calumnias accusare volentium, parabolice loqueretur: ne ipsi inuidi inimici caperent verbum, & sic non possent accusare sermonem. Cum autem esset singularis à turba se motus, discipuli interpretationem parabolaë exposcunt. Secreta Dei si velis cognoscere, non in tumultu turbarum, seu societate multorum, sed solus interrogare debes Iesum, ipse si discipulus eius es, aperiet tibi sensum ut capere possis sermonem. Parabola ipsa quoniam à domino explanata discipulis est, non indiget expositione, sed tantum animaduersione, ut vnusquisque prospiciat cor suum, & videat ne ita arcanum cordis sui æquè patefaciat bonis, & malis cogitationibus. Qui similiter de bonis cogitat, quemadmodum & de malis, & sic consuetus est bona in cordis sui vase recipere, sicut & mala, homo dissolutus dicitur, cuius cor nec fores nec seram habet, ut illam prauis cogitationibus claudat, & aperiat bonis. Non dubium est quin, quicquid boni audierit, ne verbum Dei retineat, Satanas continuo cum prædicationem audierit, alias malas illi ingerat cogitationes, & verbum bonum rapiat de corde eius. Similiter caute decet suscipere verbum, his quorum corda adhuc frigida sunt, ne in tempore cuiuscunque tentationis, verbo repulso corruant, audientes profecto verbum Dei, & illi applaus-

dentes

dentes sæpe contigit, iisdem iterum implicari sordibus, si super-
 ueniat tentatio quam prius contingebat sectari. His qui tertio
 loco sunt nihil dicendum arbitror, cum ipsi similes scribis & pha-
 risæis, aliò tendentes, diuitijs scilicet & curis secularibus, pro-
 nihilo pendant verbum. Hæc autem turba, cæteri omnem susci-
 pientes & bonam & malam cogitationem, vel metu temporali
 vel solitudine secularis curæ, verbum & si auidè audiebant,
 non fortiter retinebant: qui autem ex eis verbum verè suscep-
 runt, & ad dominum conuersi vero corde sunt, fructum affere-
 bant, alium trigesimum, alium sexagesimum, aliū centesimū. Qui
 ex eis cura rei familiaris & uxoris tenebantur trigesimum; qui
 vero vidui vel viduæ erant sexagesimum, quoniam istos minor
 cura & sollicitudo angebat; virgines vero quæ tantum sollicitæ
 quæ domini sunt, toto illi corde coniunguntur, centesimum. Itaq;
 nullus verbi Dei seminator anxius sit de fructu, namque & si
 tres partes seminis perdantur, quarta vberes reddet fructus, gra-
 tia Iesu Christi domini nostri: Cui cum patre & spiritu sancto
 est honor gloria & imperium, per infinita seculorum secula.
 Amen.